~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 598 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR NIVALDO RENATO GUIMARÃES, Matrícula nO 14.143-51,
do cargo de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem como nomeá
lo para exercer o cargo de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, na referida
Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001-1068/99-CLDF).

2 - EXONERAR MAURíCIO DIAS TEIXEIRA NETO, Matrícula nO 14.250
50, do cargo de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Assuntos
Sociais, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Coordenador, CL-02, na referida
Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001-1620/99-CLDF).

3 - NOMEAR CARLOS ROBERTO FERREIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.3317/99-CLDF).

4 - EXONERAR ROSEMARY ISABEL BATISTA TAVARES, Matrícula nO
14.1S1-58, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0964/98-CLDF).

5 - NOMEAR DiÓGENES LUIZ DA SILVA FILHO, Matrícula nO 11.657-35,
ocupante do cargo efetivo, Assistente Legislativo, Categoria Técnico com formação de 2°
Grau, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo especial de gabinete, CL
05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier (Resolução nO 143/97 e Atos da
Mesa Diretora nOs 02/97, 057/99 e 101/99 - Processo nO 001-2497/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 21 de dezembro de 1999.

c:ldoclrosalminuta5.doc